
38260 Lunes 27 octubre 2003 BOE núm. 257

III. Otras disposiciones

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

19777 RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2003, de la Agencia
Española de Cooperación Internacional, por la que se reco-
gen modificaciones de becas de la Convocatoria General
de Becas MAE-AECI, curso 2003/2004.

En virtud, y de acuerdo con lo dispuesto en el punto 1 del apartado
cuarto de la Orden de 26 de marzo de 1992 (B.O.E. de 10 de abril), modi-
ficada por la Orden de 21 de enero de 1997 (B.O.E. de 3 de febrero),
en la que se establecen las bases para la concesión de becas y ayudas
de la Agencia Española de Cooperación Internacional (AECI), y la publi-
cación de otras convocatorias específicas para ayudas de formación, inves-
tigación, promoción cultural, científica o de intercambio, y el Real Decreto
2225/93, de 17 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento del

procedimiento para la concesión de subvenciones públicas, y en atención
a lo establecido en el apartado 2.1 d) de la Resolución de 29-12-2000 (B.O.E.
12 de febrero 2001), de la Secretaría de Estado para la Cooperación Inter-
nacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agencia Española de
Cooperación Internacional, por la que se delegan en el Secretario General
de la AECI y otras autoridades y funcionarios de la misma determinadas
competencias, y en virtud de la Resolución de 22 de noviembre de 2002
(BOE n.o 296, de 11 de diciembre de 2002), por la que se aprueba la
Convocatoria General de «Becas MAE», y a propuesta de la Comisión de
Evaluación reunida al efecto ha resuelto:

Primero.—Ampliar las fechas de disfrute de la beca del Programa II.B
concedida a don Gustavo Adolfo Farias Roldán (Chile), por un período
adicional de 1 de noviembre de 2003, a 29 de febrero de 2004, con el
fin de que coincida con la duración de los estudios que realiza en España.
Tiene beca concedida desde 01-10-03 a 31-10-03. La dotación es de 900
euros, seguro médico, no farmacéutico, durante el período de vigencia
de la beca.

Segundo.—Modificar las fechas de duración de concesión de beca, para
que los candidatos que se relacionan la disfruten durante el período que
se indica en cada caso:

Nombre y apellidos País Programa Fechas iniciales concedidas Fechas modificadas

Wagner Barja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil . . . . . . . . . . . . . . II.B 01-10-03/31-12-03 16-12-03/15-01-04

La dotación es de 900 euros mensuales, seguro médico, no farmacéutico, durante el período de vigencia de la beca.

Armando J. Pruñonosa Santana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nicaragua . . . . . . . . . . II.B 01-10-03/30-09-04 01-01-04/31-12-04

La dotación es de 900 euros mensuales, seguro médico, no farmacéutico, durante el período de vigencia de la beca.

Alberto E. Berrios Ballesteros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nicaragua . . . . . . . . . . II.B 01-01-04/31-12-04 01-10-03/30-09-04

La dotación es de 900 euros mensuales, seguro médico, no farmacéutico, durante el período de vigencia de la beca.

Ángela Hechavarría Kindelán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuba . . . . . . . . . . . . . . . II.B 01-02-04/30-04-04 01-11-03/31-01-04

La dotación es de 900 euros mensuales, seguro médico, no farmacéutico, durante el período de vigencia de la beca.

Claudio Jiménez Águila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chile . . . . . . . . . . . . . . . II.B 01-10-03/31-12-03 01-12-03/29-02-04

La dotación es de 900 euros mensuales, seguro médico, no farmacéutico, durante el período de vigencia de la beca.

Jordi Sánchez Martí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España . . . . . . . . . . . . . III.B 01-10-03/31-01-04 01-01-04/30-04-04

La dotación es de 900 euros mensuales, seguro médico, no farmacéutico, durante el período de vigencia de la beca.

Tercero.—Modificar la modalidad de concesión de la beca del Pro-
grama II.B por la adjudicación de beca de 420 euros mensuales y alo-
jamiento en un colegio de la Fundación Colegios Mayores MAE-AECI, cuyo
coste es de 740 euros mensuales en régimen de pensión completa, seguro
médico no farmacéutico durante el período de vigencia de la beca a los
siguientes becarios:

Klever Quizhpe Huiracocha. Ecuador. Fechas: 01-10-03 a 30-09-04.
Laura María Estrada Berganza. Guatemala. Fechas: 01-01-04 a 30-06-04.

Cuarto.—Conceder la renovación de la beca del Programa VI-A, a
D. Mentor Stermasi (Albania), desde 01-10-03/30-09-04. La dotación es de
900 euros mensuales, seguro médico, no farmacéutico, durante el período
de vigencia de la beca.

Quinto.—Modificar las fechas de disfrute de la beca concedida (Reso-
lución 23.06.2003) del Programa I-C a Juan Carlos Morales Manzur (Ve-

nezuela): Fechas iniciales: 01/09/2003-31/10/2003. Fechas de modificación:
01/02/2004-29/02/2004. La dotación económica de la beca es de 900 euros
mensuales, seguro médico no farmacéutico, durante el período de vigencia
de la beca.

Se señala que la presente propuesta no supone incremento económico
en el expediente de gasto aprobado con anterioridad, debido a la com-
pensación de las cantidades no gastadas por renuncias de los siguientes
becarios:

Eugenia del Mazo (Argentina). Programa II.B.
Daniela Machado Ferraz Teixeira. (Brasil). Programa II.B.
Rashmi Gupta (India). Programa II.A.
Camilo A. Mendoza Álvarez (Colombia). Programa II.B.

Sexto.—Ordenar la publicación en el B.O.E de las becas reconocidas
en esta Resolución en los términos previstos por la citada Orden Ministerial
de 26 de marzo de 1992 y Resolución de 18 de enero de 2002.



BOE núm. 257 Lunes 27 octubre 2003 38261

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
se puede interponer el recurso contencioso administrativo ante los Juz-
gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de dicha jurisdicción. Potestativamente
podrá interponer contra dicha Resolución, en el plazo de un mes, recurso
de reposición, previo al Contencioso-Administrativo, ante el órgano que
dicta la resolución, conforme a lo establecido en el artículo 116 de la
Ley 30/1992 de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13
de enero (B.O.E. del 14). Todo ello, sin perjuicio de que se utilice cualquier
otra vía que se considere oportuna.

Madrid, 29 de septiembre de 2003.—El Presidente, P.D. (Resolución
de 29 de diciembre de 2000, BOE 12.02.01), el Secretario general, Rafael
Rodríguez-Ponga y Salamanca.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones Culturales y Científicas.

MINISTERIO DE JUSTICIA
19778 RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2003, de la Dirección Gene-

ral de Relaciones con la Administración de Justicia, por
la que se emplaza a los interesados en el recurso conten-
cioso-administrativo, procedimiento abreviado número
127/2003, interpuesto ante el Juzgado Central de lo Con-
tencioso-Administrativo número 5 de Madrid.

Ante el Juzgado Central de lo Contencioso-Administrativo número 5
de Madrid, don José Ignacio Fernández del Castillo ha interpuesto el recur-
so contencioso-administrativo, procedimiento abreviado número 127/2003,
contra la Resolución de 21 de mayo de 2003, de la Secretaría de Estado
de Justicia, por la que se aprueba y publica la relación definitiva de aspi-
rantes que han superado las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Oficiales de la Administración de Justicia, turno promoción interna,
convocadas por Orden de 30 de abril de 2002.

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto emplazar a los
interesados en el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
49 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
de 13 de julio de 1998, para que puedan comparecer ante la referida Sala
en el plazo de nueve días.

Madrid, 9 de octubre de 2003.—El Director general, Carlos Lesmes
Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio de la
Administración de Justicia.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

19779 RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2003, de la Presi-
dencia del Consejo Superior de Deportes, por la que se
dispone la publicación de la modificación de los Estatutos
de la Federación Española de Baloncesto.

En ejercicio de las competencias conferidas por el artículo 10.2.b de
la Ley 10/1990, de 15 de octubre del Deporte, la Comisión Directiva del
Consejo Superior de Deportes, en su sesión de 28 de julio de 2003, ha
aprobado definitivamente la modificación de los Estatutos de la Federación
Española de Baloncesto y autorizado su inscripción en el Registro de Aso-
ciaciones Deportivas.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 31.7 de la Ley del Deporte
y artículo 12.3 del Real Decreto 1835/1991, de 20 de diciembre, sobre

Federaciones deportivas españolas, procede la publicación en el B.O.E.
de los Estatutos de los mismos y sus modificaciones.

En virtud de lo anterior, esta Secretaría de Estado acuerda:

Disponer la publicación de la modificación de los Estatutos de la Fede-
ración Española de Baloncesto contenidos en el anexo a la presente Reso-
lución.

Madrid, 29 de septiembre de 2003.—El Secretario de Estado-Presidente
del Consejo Superior de Deportes, Juan Antonio Gómez-Angulo Rodríguez.

ANEXO

Modificación Estatutos de la Federación Española de Baloncesto

Artículo 11.

Son órganos de la Federación Española de Baloncesto:

1. Órganos de Gobierno y Representación:

Asamblea General y su Comisión Delegada.
El Presidente.

2. Órganos de Gestión:

Comisión Ejecutiva.
Comisión de Federaciones Autonómicas.

3. Órganos de Consulta:

Comisión Directiva de Áreas.

4. Órganos Administrativos de Régimen Interno:

La Secretaría General.
La Gerencia.
Aquellos otros que pudieran crearse para mejor cumplimiento de los

fines federativos.

5. Órganos Técnico-Deportivos:

Dirección Deportiva:

Competiciones.
Árbitros.
Entrenadores.

Comisión Antidopaje.

6. Órganos Disciplinarios:

Comité Nacional de Competición.
Comité Nacional de Apelación.

Artículo 27.

El Presidente de la Federación lo será también de la Asamblea General
y de la Comisión Delegada, y tendrá voto de calidad en caso de empate
en la adopción de acuerdos por dichos órganos electivos.

El cargo podrá ser remunerado, siempre que tal acuerdo, así como
la cuantía de la remuneración, sea aprobado por la mitad más uno de
los miembros presentes en la Asamblea General.

En todo caso, la remuneración del Presidente concluirá con el fin de
su mandato, no pudiendo extenderse más allá de la duración del mismo.

El Presidente de la F.E.B. podrá crear los comités técnicos que considere
precisos para la ejecución, desenvolvimiento y asesoramiento en las fun-
ciones de gobierno propias de la Federación.

Asimismo determinará su composición, régimen de funcionamiento,
y designará y revocará libremente a los miembros que los compongan.

Artículo 35.

1. El Presidente de la F.E.B. será elegido por la Asamblea General
en reunión plenaria, siendo necesaria la presencia, en el momento de
iniciarse la votación, de al menos la mitad más uno del total de los miembros
de la Asamblea.

2. El número de mandatos del Presidente es ilimitado.
3. Los candidatos, que podrán no ser miembros de la Asamblea Gene-

ral, deberán ser presentados por un mínimo del 15% de los miembros
de dicha Asamblea. Cada miembro de la Asamblea General podrá presentar
a más de un candidato.

4. Su elección se producirá por un sistema de doble vuelta siendo
necesaria la obtención de mayoría absoluta en la primera vuelta, y bastando
la mayoría simple en la segunda.


